九州地方社会保険医療協議会（第 18 回総会）議事要旨

１ 開催日時

平成 26 年 6 月 16 日（月）14：00～16：20

２ 開催場所

ＴＫＰガーデンシティ博多アネックス会議室（ジュピター）

（福岡市博多区博多駅前 4 丁目 11 番 18 号）

３ 出席者

   ○委員（敬称略、五十音順）

    （支払側代表）     岡 小夜子

佐川 泰弘

中村 仁彦

原田 祐二

吉廣 啓子

    （診療側代表）     大山 茂

新森 義信

藤野 哲朗

松田 峻一良

宮城 信雄

    （公益代表）      尾形 裕也  （会長）

安部 恵美子

小田 晴美

田島 正章

森田 孝久

○臨時委員

  〔議題１のみ出席〕

    （支払側代表）     宮城 勝

    （診療側代表）     平安 明

    （公益代表）       竹本 祐子

    〔議題２のみ出席〕

    （支払側代表）     山本 和雄

    （診療側代表）     許斐 義彦

４ 議事となった事項

〔議題事項〕

（1） 病床の全部を除いて保険医療機関の指定をすることについて

（諮 問：平成 26年 6月 3日 九厚発 0603第 19号）

   （2）保険医療機関の指定の取消及び保険医の登録の取消について

（諮 問：平成 26年 6月 3日 九厚発 0603第 31号）

５ 議事概要

（1）  九州厚生局長から諮問のあった、「病床の全部を除いて保険医療

機関の指定をすること」について審議した結果、諮問のとおり了

承する旨、答申した。

（2）  九州厚生局長から諮問のあった、「保険医療機関の指定の取消及

び保険医の登録の取消」について審議した結果、諮問のとおり了

承する旨、答申した。